

Motion till årsmötet för släthårig foxterrier.

Under dom ca fyra år jag varit medlem i denna klubb har alla specialer och årsmöten hållits i Tånga Hed eller Gränna. Alltså 28 respektive 40 mil SÖDER om Stockholm. Tar jag mig själv som exempel, så har jag 65 mil till dessa ställen.

Ni (merparten av styrelsen) som bor i Skåne (ja, jag drar er alla över en kam) ni har ca 33 mil till Tånga Hed och Gränna.

Tycker ni att det är försvarbart att alltid ha special och årsmöte i Tånga Hed/Gränna?

Om jag tittar på medlemslistan finner jag 55 medlemmar NORR om Stockholm (ca Stockholm - Västerås) För er som minns kan jag ju även poängtera att det för något år sedan var 19 anmälda foxterrier på SKK utställningen i Sundsvall, alltså finns det hundar även här!

Har ni sett några av dessa medlemmar på specialer? Nej, jag kan tänka mig det.

Förstår ni varför?

Varför skall "vi" vara medlemmar? Stödja klubben? Ja till vad? För att betala domare till specialen vi inte är med på? För mycket annat går väl inte medlemsavgiften till. Släthåret är jätte bra men man kan ju utan att vara medlem läsa på hemsidan vad som händer.

Om vi vill vara med o kämpa på Årsbästa-listan för utställningsdelen, ja då måste man vara med på specialen för att få nog bra poäng. När den till råga på allt är inofficiell ser man heller ingen anledning att åka dit när man inte ens kan få ett cert.

Sedan kanske listan skulle heta Årets Klubbmästare, för det finns ju hundar som har vunnit mer där inte ägaren är medlem, då är ju den hunden årets "mestvinnande". Varför finns inte Årets Veteran med?

Därför föreslår jag att klubben VARTANNAT år har specialen i "södra Sverige" och VARTANNAT år runt Stockholm/Västerås (som fortfarande är långt för många, men betydligt mer ekonomiskt och mänskligare) än dessa två ställen som alltid varit.

Hälsningar Ylva Edgren

Ylva Edgren

Angående motion rörande Årsmöte samt Specialen

Vi har full förståelse för detta dilemma. Vi bor i ett långt land. Dock är det fritt fram för medlemmar att anordna själva i klubbens regi införstått till rimliga kostnader. Dialog med klubben krävs.

Detta gäller alla aktiviteter.

Anledning till Specialen har varit att träffas i första hand- inte att ta cert.

Årsmötet planeras att tidigareläggas och genomföras digitalt.